

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Mes de Diciembre del 2020**

Hoja No. 1 de 3  
 Fecha Impresión 01/02/2021  
 PRBRREP-365

432-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR		269151C1 / E10372 VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL				
Definición del Programa		Beneficiarios				
Objetivo	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total	
Deposición permanente y oportuna de los servicios humanos, materiales y financieros para beneficiar a las alumnas y alumnos usuarios de talleres y servicios educativos a fin de que realicen sus gestiones de manera rigurosa y eficaz, cumpliendo con el control interno y rendición de cuentas, bajo los principios de eficacia, eficiencia, calidad y economía.	26,919,489	Alumnas y alumnos Alumnos y alumnas de nivel medio superior Alumnas y alumnos de nivel medio superior Jóvenes adultos de 15 años o más	480	820	1,100	
			85,759	91,729	166,888	
			86,239	91,749	167,988	
			1,195,764	1,142,399	2,345,163	
Recursos del Programa		Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Presupuesto Modificado vs Gasto	
		26,919,489	26,546,439	26,293,644	352,795	

**ALINEACIÓN**

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

**Eje** - E1 Desarrollo Humano y Social  
**Tema** - 14 Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.  
**Objetivo** - 01 Fortalecer la vinculación escuela empresa a través de la transferencia y aprovechamiento del conocimiento y el uso de tecnología.  
**Línea de Acción**

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
<b>FUENTES DE FINANCIAMIENTO</b>							
117020	RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1179020	CONTAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	ESTATAL	40.87	11,002,696	10,593,865	10,349,446	244,119
1219100	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1489200	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARA ESTATALES 2020	INGRESOS PROPIOS	16.95	4,563,060	4,705,769	4,598,362	107,276
<b>OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO</b>							
1821620	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
2579020	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2579020	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	FEDERAL	42.16	11,353,733	11,347,105	11,345,866	1,300

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Diciembre del 2020

Hoja No. 2 de 3  
Fecha Impresión: 01/03/2021  
PRBRREP365

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2E051C1 / E103T2 VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FIN  
Contribuir a lograr la inserción de los egresados en el sector productivo mediante esquemas efectivos de vinculación y la formación integral de los estudiantes.

PROPÓSITO  
Los alumnos y alumnas de educación superior tecnológica se incorporan al sector productivo cumpliendo con los estándares de calidad educativa.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios			
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%
C01	Gestión institucional realizada	24,365,384	24,219,940	23,927,844	Actividades	120.00	ACUMULADO	10		120	100%	Alumnas y alumnos	1,200	0	0%	Los beneficiarios se reportaron en el mes de enero debido a que el indicador se acumula	853	71%
C0101	Capacitación de personal directivo y administrativo	2,711,000	2,712,744	2,658,522	Personas capacitadas	30.00	ACUMULADO	0	Se cumplió con la meta	51	170%							
C0102	Adquisición de Licencias de software	2,666,925	2,274,172	2,254,639	Licencias	355.00	ACUMULADO	179		472	133%							
C0103	Gestión de la Calidad en los procesos de la Institución	17,763,947	17,695,210	17,494,465	Auditorías	2.00	ACUMULADO	0	Por cuestiones de tiempo se realizó la actividad en enero 2021	1	50%							
C0104	Realización de gestiones en el marco legal de la Institución	1,223,512	1,537,814	1,520,217	Trámites	24.00	ACUMULADO	2		24	100%							
C02	Extensión y promoción realizada	896,697	937,994	866,747	Actividades	322.00	ACUMULADO	34		355	110%	Alumnas y alumnos	1,200	0	0%	Los beneficiarios se reportaron en el mes de febrero debido a que el indicador se acumula	853	71%
C0201	Inserción en los medios de comunicación de la oferta educativa de la Institución	82,058	15,210	15,210	Medios	250.00	ACUMULADO	32		658	263%							
C0202	Realización de campaña de promoción y difusión	475,060	890,026	818,779	Campañas de promoción y difusión	72.00	ACUMULADO	3		37	51%							
C0203	Realización de actividades extracurriculares para los alumnos y alumnas (fomento al deporte, cultura, cuidado al medio ambiente, académicas)	339,579	32,758	32,758	Actividades	10.00	ACUMULADO	0	Se cumplió con la meta	23	230%							
C03	Actividades de investigación y desarrollo	784,968	590,829	590,829	Actividades	4.00	ACUMULADO	0	En este mes no se realizaron actividades de investigación y desarrollo	3	75%	Alumnas y alumnos	1,200	0	0%		648	54%
C0301	Integración de Cuerpos Académicos	235,328	134,531	134,531	Docente	1.00	ACUMULADO	0	No se autorizó un nuevo cuerpo académico	0	0%							
C0302	Realización de actividades y productos de investigación científica (congresos, tesis, artículos publicados etc.)	441,200	321,589	321,589	Publicaciones	2.00	ACUMULADO	0	No se alcanzó a terminar el proyecto	1	50%							
C0303	Elaboración de proyectos para investigación y desarrollo	108,440	134,709	134,709	Proyectos	2.00	ACUMULADO	0	Por motivos de contingencia se detuvo el proyecto	0	0%							
C04	Servicios al exterior proporcionados	46,000	11,953	11,953	Servicio	17.00	ACUMULADO	1		13	76%	Alumnas y alumnos	1,200	37	3%		501	42%
C0401	Coordinación de servicios al exterior	46,000	11,953	11,953	Usuarios	514.00	ACUMULADO	37		537	104%							
C05	Diferentes sectores vinculados	826,440	885,723	896,270	Documentos	84.00	ACUMULADO	6		31	37%	Alumnas y alumnos	1,200	0	0%	Los beneficiarios se reportaron en el mes de enero debido a que el indicador se acumula	853	71%
C0501	Operación y coordinación de la bolsa de trabajo	485,000	591,753	604,633	Egresados	250.00	ACUMULADO	16		145	58%							
C0502	Supervisión y seguimiento del proceso de egresados	62,020	36,000	33,668	Empleadores	515.00	ACUMULADO	64		396	77%							
C0503	Ejecución del proceso de seguimiento a egresados	185,510	168,808	168,808	Egresados	929.00	ACUMULADO	56		1,076	116%							
C0504	Programación y ejecución de estudios de pertinencia académica	93,910	89,160	89,160	Estudio	2.00	ACUMULADO	0	Se cumplió con la meta	2	100%							
	<b>Total</b>	<b>26,919,489</b>	<b>26,646,439</b>	<b>26,293,644</b>														

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Diciembre del 2020

Hoja No. 3 de 3  
Fecha Impresión 01/03/2021  
PRBRREP-365

437-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

28951C1 / E/1317Z. VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Responsable de Programa

M.L.C. S. Camila López Álvarez Valdés  
Subdirectora de Vinculación

Titular

M.C. Felipe Rodríguez Rico

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
 SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
 del Mes de Diciembre del 2020

433-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

ZEBRICHET03172 - VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2020 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DIRECCIÓN HUMANO E INCLUSIÓN SOCIAL		Beneficiarios			
Definición del Programa	Tipología	Mujeres	Hombres	Total	
Disposición permanente y oportuna de los recursos humanos, materiales y financieros para beneficiar a las alumnas y alumnos usuarios de admisión y servicios educativos a fin de que realicen sus gestiones de manera rápida y eficaz, cumpliendo con el control interno y realización de cuentas bajo los principios de eficacia, eficiencia, calidad y economía.	OBJETIVO	480	620	1,100	
	POTENCIAL	85,759	81,120	166,879	
	REFERENCIA	86,239	81,749	167,988	
		1,195,764	1,149,399	2,345,163	
<b>Recursos del Programa</b>		<b>Presupuesto Modificado vs Gasto</b>			
Presupuesto Autorizado	26,044,439	Gasto		26,203,644	
		Presupuesto Modificado vs Gasto		352,795	

Atención al Plan Nacional de Desarrollo	
Atención al Plan: Estado de Desarrollo	Desarrollo Humano y Social

Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.  
 Fortalecer la vinculación escuela empresa a través de la transferencia y aprovechamiento del conocimiento y el uso de tecnología.

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110120	RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
117900	CONTIPARTANTE ESTATAL A RELACIONACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	ESTATAL	40.87	11,002,666	10,593,565	10,349,446	244,119
121920	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
148920	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020	INGRESOS PROPIOS	16.95	4,563,060	4,705,769	4,598,392	107,376
<b>OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO</b>							
151160	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
257900	RELACIONACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
257900	RELACIONACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020 - VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2020	FEDERAL	42.18	11,353,733	11,347,105	11,345,896	1,300

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2020

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador			Método de Cálculo	Tipo / Descripción / Dimensional / Estrategico	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida	Meta Reprogramada	Valor Logrado del Mes	Avance de la Meta del Indicador		Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Porcentaje	Valor Logrado Acumulado							Justificaciones Mensuales	%		
FN	Contribuir a lograr la inserción de los egresados en el sector productivo mediante esquemas de vinculación y la formación integral de los estudiantes.	Porcentaje de egresados incorporados en el sector laboral. (El indicador mide la cantidad de egresados que se incorporan al sector laboral)	PORCENTUAL	EFICACIA ANUAL	ESB = Egresados incorporados al sector laboral	TE = Total de egresados	Alumnos y alumnos	428	21	494	124.72	www.uichur.edu.mx	El educando muestra interés por los programas educativos ofrecidos.	
PROPOSITO	Los alumnos y alumnas de educación superior tecnológica se incorporan al sector productivo con los estándares de calidad educativa.	Porcentaje de empleadores satisfechos con el desempeño de los egresados. (Mide el porcentaje de empleadores satisfechos entre el total de los empleadores, que fueron registrados laborando)	PORCENTUAL	EFICACIA ANUAL	TES = Total de empleadores satisfechos	TES/TE*100	Alumnos y alumnos	398	398	398	100.00	www.uichur.edu.mx	El educando muestra disposición para desarrollar sus habilidades y competencias.	
Componente CB1	Gestión institucional realizada	Porcentaje de actividades de gestión a favor de la institución. (Mide el número de actividades de gestión a favor de la institución)	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA ANUAL	(NAGR/NAOP)*100 NAGR = Número de actividades de gestión realizadas	NAOP = Número de actividades de gestión realizadas	Actividades	120	10	120	100.00	www.uichur.edu.mx		
Componente CB2	Extensión y promoción realizada	Porcentaje de actividades de extensión y promoción realizadas. (Mide el número de actividades de extensión y promoción realizadas)	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA ANUAL	(NAEP/NAEPP)*100 NAEP = Número de actividades de extensión y promoción realizadas	NAEPP = Número de actividades de extensión y promoción realizadas	Actividades	322	34	355	110.25	www.uichur.edu.mx		
Componente CB3	Actividades de investigación y desarrollo	Porcentaje de actividades de investigación y desarrollo. (Mide el número de actividades de investigación y desarrollo)	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA ANUAL	(NAID/NAIDP)*100 NAID = Número de actividades de investigación y desarrollo	NAIDP = Número de actividades de investigación y desarrollo	Actividades	100.00	4	3	75.00	www.uichur.edu.mx		
Componente CB4	Servicios al exterior proporcionados	Porcentaje de servicios al exterior proporcionados. (Mide el número de servicios de servicios al exterior proporcionados)	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA ANUAL	(NSER/NSERP)*100 NSER = Número de servicios al exterior realizados	NSERP = Número de servicios al exterior programados	Servicio	17	1	13	76.47	www.uichur.edu.mx		
Componente CB5	Diferentes sectores vinculados	Porcentaje de instituciones vinculadas. (Mide el número de instituciones vinculadas)	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA ANUAL	(NV/NVNP)*100 NV = Número de instituciones vinculadas	NVNP = Número de instituciones vinculadas programadas	Documentos	84	6	31	36.90	www.uichur.edu.mx		
Actividad CB01	Capacitación de personal directivo y administrativo	Porcentaje de personal directivo y administrativo que acude a capacitación y actualización en perspectiva de género	PORCENTUAL	GESTION EFICACIA	(PDC/PDCA)*100 PDC = Personal directivo y administrativo que acude a capacitación	PDCA = Personal capacitado	Personal capacitado	100.00	0	51	113.33	www.uichur.edu.mx	El personal directivo y administrativo muestra interés en la capacitación y actualización	

En este mes no se realizaron actividades de investigación y desarrollo

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2020**

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

26551C1E10372 - VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador				Avance de la Meta del Indicador					Medios de Verificación	Supuestos			
		Nombre del indicador / Descripción del indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida	Meta Reprogramada	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado			%		
Actividad C0102	Adquisición de Licencias de software	-Porcentaje de licencias de software adquiridas -Mide el número de Licencias de Software Adquiridas contra las programadas	PORCENTUAL	GESTION	(LSA/LSAP)*100	Licencias	100.00								
				EFICACIA	LSA = Licencias de software adquiridas LSAP = Licencias de software adquiridas programadas	Software	355	179	472	132.98	www.utchsuir.edu.mx	La institución muestra interés en el mejoramiento y sistematización de sus procesos de información			
Actividad C0103	Gestión de la Calidad en los procesos de la Institución	-Porcentaje de auditorías internas realizadas bajo el sistema de gestión de calidad -Mide el número de Auditorías Internas realizadas bajo el Sistema de Gestión de Calidad	PORCENTUAL	GESTION	(NAIR/NAIP)*100	Auditorías realizadas	100.00	0	Por cuestiones de tiempos se realizó en el mes de enero 2021	1	50.00	www.utchsuir.edu.mx	El área de calidad muestra disposición en la supervisión de los procesos de calidad		
				EFICACIA	NAIR = Número de auditorías internas realizadas NAIP = Número de auditorías internas programadas	Auditorías	2	2	2						
Actividad C0104	Realización de gestiones en el marco legal de la Institución	-Porcentaje de trámites legales concluidos -Mide el porcentaje de trámites legales concluidos	PORCENTUAL	GESTION	(NTLC/NTLP)*100	Trámites	100.00	24		24	100.00	www.utchsuir.edu.mx	La institución muestra disposición en la reglamentación legal		
				EFICACIA	NTLC = Número de trámites legales concluidos NTLP = Número de trámites legales programados	Trámites	24	24	24						
Actividad C0201	Inserción en los medios de comunicación de la oferta educativa de la Institución	-Porcentaje de inserciones en medios de comunicación -Mide la cantidad de inserciones que se presentan en los diferentes medios de comunicación	PORCENTUAL	GESTION	(NIMC/NIMCP)*100	Medios	100.00	250		660	264.00	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	NIMC = Número de inserciones en medios de comunicación NIMCP = Número de inserciones en medios de comunicación programadas	Medios	250	250	250						
Actividad C0202	Realización de campaña de promoción y difusión	-Porcentaje de campañas de promoción y difusión realizadas -Muestra el número de campañas de promoción y difusión realizadas	PORCENTUAL	GESTION	(NCPDR/NCPDP)*100	Campañas de promoción y difusión	100.00	72		37	51.39	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	NCPDR = Número de campañas de promoción y difusión realizadas NCPDP = Número de campañas de promoción y difusión programadas	Campañas de promoción y difusión	72	72	72						
Actividad C0203	Realización de actividades extracurriculares para los alumnos y alumnas (fomento al deporte, cultura, cuidado al medio ambiente, académicas)	-Porcentaje de actividades extracurriculares realizadas -Mide el número de actividades extracurriculares realizadas	PORCENTUAL	GESTION	(AER/AEP)*100	Actividades	100.00	10	Ya se cumplió con la meta	22	220.00	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	AER = Actividades extracurriculares realizadas AEP = Actividades extracurriculares programadas	Actividades	10	10	10						
Actividad C0301	Integración de Cuerpos Académicos	-Porcentaje de cuerpos académicos integrados -Mide el número de cuerpos académicos integrados	PORCENTUAL	GESTION	(NCAI/NCAPI)*100	Docente	100.00	1	No se autorizó el nuevo cuerpo académico	0	0.00	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	NCAI = Número de cuerpos académicos integrados NCAPI = Número de cuerpos académicos programados	Docente	1	0	0						
Actividad C0302	Realización de actividades y productos de investigación científica (congresos, tesis, artículos publicados etc.)	-Porcentaje de actividades y productos de divulgación científica -Mide el número de actividades y productos de divulgación científica	PORCENTUAL	GESTION	(PADCP/PADCP)*100	Publicaciones	100.00	2	No se terminó el proyecto en este periodo	1	0.00	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	PADCP = Productos y actividades de divulgación científica programados	Publicaciones	2	0	0	No se cumplió con la meta en este periodo	0				
Actividad C0303	Elaboración de proyectos para investigación y desarrollo	-Porcentaje de proyectos para investigación -Mide el porcentaje de proyectos para investigación aprobados	PORCENTUAL	GESTION	(PIA/PIP)*100	Proyectos	100.00	1	Por motivos de contingencia se detuvo el proyecto	0	0.00	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	PIA = Proyectos para investigación aprobados PIP = Proyectos para investigación programados	Proyectos	1	0	0	Por motivo de contingencia se detuvo el proyecto	0				
Actividad C0401	Coordinación de servicios al exterior	-Porcentaje de usuarios de servicios al exterior -Mide el número de usuarios de servicios al exterior	PORCENTUAL	GESTION	(NUSE/NUSEP)*100	Usuarios	100.00	514		537	104.47	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	NUSE = Número de usuarios de servicios al exterior programados NUSEP = Número de usuarios de servicios al exterior	Usuarios	514	514	514						
Actividad C0501	Operación y coordinación de la bolsa de trabajo	-Porcentaje de egresados inscritos en la bolsa de trabajo -Mide el porcentaje de egresados inscritos en la bolsa de trabajo	PORCENTUAL	GESTION	(NEIBT/NE)*100	Alumnas y alumnos	100.00	250		145	58.00	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	NEIBT = Número de Egresados Inscritos en la Bolsa de Trabajo NE = Número de Egresados	Alumnas y alumnos	250	250	250						
Actividad C0502	Supervisión y seguimiento del proceso de estadías	-Porcentaje de empleadores satisfechos con el desempeño de los estudiantes en estadías -Mide el porcentaje de empleadores satisfechos con el desempeño de los estudiantes en estadías	PORCENTUAL	GESTION	(NES/NEE)*100	Empleadores	100.00	515		396	76.89	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	NES = Número de empleadores satisfechos NEE = Número de empleadores encuestados	Empleadores	515	515	515						
Actividad C0503	Ejecución del proceso de seguimiento a egresados	-Porcentaje de egresados contactados -Muestra el número de egresados contactados	PORCENTUAL	GESTION	(NEC/NEAA)*100	Egresados	100.00	929		1,076	115.82	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	NEC = Numero de egresados contactados NEAA = Numero egresados del año anterior	Egresados	929	929	929						
Actividad C0504	Programación y ejecución de estudios de pertinencia académica	-Porcentaje estudios realizados a los empleadores para conocer sus necesidades del sector empresarial	PORCENTUAL	GESTION	(NER/NEP)*100	Estudio	50.00	2	Se cumplió con la meta	2	50.00	www.utchsuir.edu.mx			
				EFICACIA	NER = Numero de estudios realizados NEP = Numero de estudios programados	Estudio	2	0	0						

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2020

Hoja No. 4 de 4  
01/03/2021  
Fecha de Impresión  
PR00R02067

435-UNIVERSIDAD Y TECNOLOGIA DE CHIHUAHUA SUR

REGISTRO DE SERVICIOS EDUCATIVOS 2020 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas



Regencia de Chihuahua

M.L.C. Chantal López Vázquez  
Subdirectora de Vinculación

Titular de Oficina

M.C. Francisco Rodríguez Rizo  
Recepción

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Diciembre del 2020**

Hoja No. 1 de 3  
Fecha Impresión 01/03/2021  
PRBRREP365

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR		Beneficiarios				
26567C11/E10172 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020/ DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL		Población	Mujeres	Hombres	Total	
Becada a los alumnos y alumnas egresados del nivel medio superior acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios educativos de acceso a la educación superior tecnológica		POTENCIAL	86,239	81,749	167,988	
		POSTERGADA	85,969	81,419	167,388	
		OBJETIVO	270	330	600	
		REFERENCIA	1,195,784	1,149,399	2,345,183	
		<b>Recursos del Programa</b>				
		Presupuesto Acreditado	Gasto	Presupuesto Modificado	Variación	
		3,992,562	2,848,700	4,102,767	1,254,067	

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo	
Alineación	

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo	
E1 Desarrollo Humano y Social	
- Desarrollar ambientes escolares propicios que permitan avanzar, medir, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la comprensión de los estudiantes en una formación educativa integral.	
04 Profesionalizar, de manera permanente y efectiva, al personal docente, directivo, de asesoría técnica pedagógica y supervisión escolar, a fin de mejorar la calidad de su práctica.	

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110100	RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	0.00	0	115,200	0	115,200
117900	COMPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	ESTATAL	20.22	807,281	653,670	537,684	115,868
1219100	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
148820	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020	INGRESOS PROPIOS	59.56	2,378,000	2,285,291	1,372,066	863,226
<b>FUENTES DE FINANCIAMIENTO</b>							
Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1921200	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
2555119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	FEDERAL	0.00	0	110,000	110,000	0
2555119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2555120	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	FEDERAL	0.00	0	199,079	95,000	104,079
2555120	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2579020	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2579020	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	FEDERAL	20.22	807,281	789,527	733,949	55,577



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Diciembre del 2020

Hoja No. 2 de 3  
Fecha Impresión: 01/03/2021  
PRRRP-SES

43-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

SEMESTRE I 2020 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN, DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

PROPOSITO

Los egresados de educación media superior cuentan con acceso a los servicios de educación superior, permanecen y concluyen satisfactoriamente.

FN

Contribuir a ampliar la cobertura de la educación superior mediante programas educativos pertinentes que promuevan una oportunidad académica entre los egresados de educación media superior y a incrementar la eficiencia terminal.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Unidad de Medida	Meta del Objetivo Reprogramado	Clasificación	Valor Ejecutado del Meta	Justificaciones Mensuales	Avance de la Meta del Objetivo	Valor Ejecutado Acumulado	%	Meta de Beneficiarios Tipo	Valor Reprogramado	Valor Ejecutado del Meta	%	Avance de la Meta de Beneficiarios	Valor Logrado Acumulado	%
C01	Acompañamiento académico brindado	2,932,115	2,502,432	1,612,025	Alumnos y alumnas	1,100.00	ACUMULADO	0	Se reporto el mes de septiembre	0	1,399	127%	Alumnas y alumnos	1,200	0	0%	Se reporto en el mes de septiembre	1,399	117%
C0101	Impartición de tutorías	2,932,115	2,502,432	1,612,025	Alumnas y alumnos	90.00	ACUMULADO	0	Se reporto el mes anterior	0	102	113%							
C02	Personal académico actualizado y capacitación	220,000	298,258	142,442	Personal docente y de apoyo	60.00	ACUMULADO	0	Se cumplió con la meta	0	86	143%	Personal docente y de apoyo	60	0	0%	Se cumplió con la meta	86	143%
C0201	Realización de la encuesta de detección de necesidades de capacitación y programas para docentes	100,000	100,000	142,442	Docente	25.00	ACUMULADO	0	Se cumplió con la meta	0	165	660%							
C0202	Programación de cursos, talleres y diplomados para docentes	120,000	198,258	142,442	Capacitaciones	8.00	ACUMULADO	0	En este mes no se realizaron actividades	0	10	125%							
C03	Servicios de educación superior ofrecidos	135,389	351,323	319,168	Servicio	553.00	ACUMULADO	0	En este mes no se realizaron servicios	0	390	71%	Alumnas y alumnos	1,100	0	0%	En este mes no se realizaron servicios	390	35%
C0301	Realización de seminarios, congresos, talleres, conferencias y actividades de apoyo para los alumnos	25,520	142,537	142,537	Actividades	12.00	ACUMULADO	0	En este mes no se realizaron actividades	0	11	92%							
C0302	Realización de talleres para tutoría	51,869	125,438	125,438	Alumnas y alumnos	544.00	ACUMULADO	0	En este mes no se realizaron servicios de tutoración	0	188	35%							
C0303	Fortalecimiento del servicio de biblioteca	50,000	83,349	51,194	Servicio	100.00	ACUMULADO	20		20	180	180%							
C04	Actividades de calidad académica realizadas	197,000	297,275	243,715	Actividades	12.00	ACUMULADO	0	Se cumplió con la meta	0	13	108%	Alumnas y alumnos	1,100	0	0%	Se cumplió con la meta	1,706	155%
C0401	Acreditación de programas educativos	34,000	259,223	209,223	Programas	1.00	ACUMULADO	1	Este en proceso de evaluación	1	2	200%							
C0402	Asesoración de evaluación institucional y docente	83,000	38,152	34,692	Docente	60.00	ACUMULADO	0	Se reporto en meses anteriores	0	44	73%							
C05	Apoyos socioeconómicos a comunidad estudiantil otorgados	598,058	655,379	530,749	Apoyo	920.00	ACUMULADO	0	Se reportaron en el mes de agosto	0	378	41%	Alumnas y alumnos	1,100	0	0%	Se reportaron en el mes de agosto	1,015	92%
C0501	Alumnos con apoyos psicológicos proporcionados	48,000	4,408	4,408	Apoyos	1,200.00	ACUMULADO	27		27	731	61%							
C0502	Alumnos solicitantes de becas de alumnos y alumnas	550,058	650,971	526,341	Solicitudes	300.00	ACUMULADO	0	En este mes no se atendieron solicitudes	0	298	93%							
<b>Total</b>		<b>3,992,562</b>	<b>4,102,767</b>	<b>2,848,760</b>															

Justificación de la Eficiencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

  
Responsable de Programa  
Dr. Fernando Pacheco Rios  
Director Académico

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Diciembre del 2020

Hoja No. 3 de 3  
Fecha Impresión 01/03/2021  
PRBRREP65

AS-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA SUR

Título de Propiedad



M.C. Francisco Rodríguez Rico

Revisó

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2020

Hoja No. 1 de 4  
Fecha de impresión  
01/03/2021  
PBI01R0207

Definición del Programa		Beneficiarios			
Objetivo	Referencia	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto
<p>2612CT10127 - COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL</p> <p>43-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR</p>	<p>POTENCIAL POSTERIORIDAD</p> <p>OBJETIVO REFERENCIA</p> <p>Alumnos de superior</p> <p>Egresados de educación media superior</p> <p>Jóvenes adoltes de 15 años o más</p>	3,992,562	4,102,767	2,848,700	1,254,067
<p>Beneficiarios</p> <p>Tipos</p>		<p>Mujeres</p> <p>88,239</p> <p>85,969</p> <p>270</p> <p>1,195,784</p>	<p>Hombres</p> <p>81,749</p> <p>81,419</p> <p>330</p> <p>1,149,399</p>	<p>Total</p> <p>167,988</p> <p>167,388</p> <p>600</p> <p>2,345,183</p>	

Atención al Plan Estatal de Desarrollo		Atenciones			
Clave	Fuente	Porcentaje	Modificado		
1170120	RECURSOS DEL ESTADO 2020	0.00	115,200		
1179200	CONTRAPARTE ESTATA A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	20.22	837,281		
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	0.00	653,670		
1489800	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARA ESTATALES 2020	59.56	2,335,291		
<p>FUENTES DE FINANCIAMIENTO</p>					
Clave	Fuente	Porcentaje	Modificado	Gasto	Variación
1271620	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020	0.00	0	0	115,200
2565119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	0.00	0	110,000	0
2565119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	0.00	0	0	0
2565120	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	0.00	0	96,000	104,079
2565120	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	0.00	0	0	0
2579200	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	0.00	0	0	0
2579200	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	20.22	807,281	733,849	55,577

Atención al Plan Estatal de Desarrollo

Objetivo: Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armónica social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permeación de las y los estudiantes en una formación educativa integral. Promover el uso de tecnologías de información y comunicación, el personal docente, el personal administrativo y de apoyo, el personal de apoyo pedagógico y de apoyo técnico, el personal de apoyo de gestión de la práctica.

Clave	Fuente	Porcentaje	Modificado	Gasto	Variación
1170120	RECURSOS DEL ESTADO 2020	0.00	115,200	0	115,200
1179200	CONTRAPARTE ESTATA A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	20.22	837,281	537,684	115,585
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	0.00	653,670	0	0
1489800	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARA ESTATALES 2020	59.56	2,335,291	1,372,066	863,226

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO		Programa	
Clave	Fuente	Porcentaje	Modificado
1271620	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020	0.00	0
2565119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	0.00	110,000
2565119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	0.00	0
2565120	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	0.00	199,079
2565120	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	0.00	0
2579200	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	0.00	0
2579200	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	20.22	789,227

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2020

438-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA S.R.L.											
26967C10312 - COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL											
Avance de la Meta del Indicador											
Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Unidad de Medida	Meta Reprogramada	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Medios de Verificación	Supuestos
FIN	Contribuir a ampliar la cobertura mediante programas educativos pertinentes que promuevan una mayor equidad en los egresados de educación media superior y a incrementar la eficiencia terminal.	Numero de alumnos que concluyen su plan cuatrimestral. Métrica: número de alumnos que concluyen su plan cuatrimestral	PORCENTUAL	Alumnos y Alumnos	91.67	648		648	100.23	www.ucthuar.edu.mx	Egresados de educación media superior como opción de estudios
PROPOSITO	Los egresados de educación media superior cuentan con acceso a los servicios de educación superior, satisfacen sus necesidades y satisfacen satisfactoriamente.	-Porcentaje de obtención de la matrícula de primer grado de educación superior. -El indicador mide la cantidad de alumnos que ingresan a la institución en relación a la matrícula total atendida	PORCENTUAL	Alumnos y alumnos	1,200	910		910	0.15	www.ucthuar.edu.mx	Los egresados de educación media superior muestran interés en concluir sus estudios en esta universidad
Componente C01	Acompañamiento académico	-Porcentaje de aprobación. -Métrica: el porcentaje de la matrícula aprobada en relación al total de matrícula	PORCENTUAL	Alumnos y alumnos	91.67	610	Se reporta en el mes de Septiembre	610	94.14	www.ucthuar.edu.mx	Los alumnos muestran interés en mantener un aprovechamiento académico óptimo
Componente C02	Personal académico actualizado y capacitado	-Porcentaje de personal académico actualizado y capacitado -Proporción al porcentaje de personal Actualizado y Capacitado	PORCENTUAL	Personal docente y de apoyo	80.00	0	Se cumple con la meta	86	114.67	www.ucthuar.edu.mx www.ucthuar.edu.mx	El personal académico muestra interés en actualizarse y capacitarse
Componente C03	Servicios de educación superior ofrecidos	-Porcentaje de servicios educativos ofrecidos -Métrica: el porcentaje de servicios educativos ofrecidos	PORCENTUAL	Docente	75	75		75	70.32	www.ucthuar.edu.mx	Los alumnos manifiestan interés en los servicios de educación ofrecidos
Componente C04	Actividades de calidad académica realizadas	-Porcentaje de actividades que atienden la calidad académica -Métrica: el porcentaje de actividades que atienden la calidad académica en relación al total realizado	PORCENTUAL	Servicio	100.00	0	En este mes no se realizaron servicios	300			
Componente C05	Apoyos socioeconómicos a comunidad estudiantil de escasos recursos	-Porcentaje de apoyos socioeconómicos proporcionados -Métrica: el porcentaje de apoyos socioeconómicos proporcionados contra los programados	PORCENTUAL	Servicio	553	553		553	75.00	www.ucthuar.edu.mx	Las diferentes áreas de trabajo participan en los procedimientos de calidad
Actividad C0101	Impartición de labores	-Porcentaje de tasa de deserción -Métrica: el porcentaje de deserción en relación al total de matrícula	PORCENTUAL	Alumnos y alumnos	7.50	0	Se reportan en el mes de agosto	102	15.74	www.ucthuar.edu.mx	Los alumnos solicitan apoyos socioeconómicos y se diseñan procedimientos de apoyo psicológico

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador			Avance de la Meta del Indicador			Medios de Verificación	Supuestos				
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Formulas / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida	Meta Reprogramada			Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%
Actividad C001	Realización de la encuesta de autoevaluación de la capacitación (DNC)	Porcentaje de personal docente con necesidad de capacitación	PORCENTUAL	EFICACIA	(DNC/DTC)*100 DNC = Docentes detectados con necesidad de capacitación DTC = Total de docentes	Docentes	100.00	0	Se cumplió con la meta	165	165.00	www.itchiur.edu.mx	Los docentes respondieron encuesta de capacitación
Actividad C002	Programación de cursos, talleres y actividades de apoyo para docentes	Porcentaje de capacitaciones realizadas	PORCENTUAL	EFICACIA	(CI/CP)*100 CI = Capacitaciones impartidas CP = Capacitaciones programadas	Docentes	100.00	25	Se cumplió con la meta	25	125.00	www.itchiur.edu.mx	Los docentes presentaron la expectativa en la realización de talleres, cursos y diplomados
Actividad C003	Realización de seminarios, congresos, conferencias, jornadas y actividades de apoyo para los alumnos	Porcentaje de actividades académicas realizadas para los alumnos	PORCENTUAL	EFICACIA	(AAR/AAP)*100 AAR = Actividades académicas realizadas AAP = Actividades académicas programadas	Actividades	133.33	0	En este mes no se realizaron actividades académicas	11	121.22	www.itchiur.edu.mx	La Dirección Académica cumple en la realización de actividades académicas de apoyo para los alumnos
Actividad C004	Realización de talleres de capacitación para el personal docente	Porcentaje de actividades académicas realizadas para el personal docente	PORCENTUAL	EFICACIA	(NAE/NAT)*100 NAE = Número de alumnos egresados NAT = Total de alumnos	Alumnos y alumnos	100.00	0	En este mes no se realizaron talleres	188	34.96	www.itchiur.edu.mx	Los alumnos se ven motivados en gestionar su titulación
Actividad C005	Fortalecimiento del servicio de biblioteca	Porcentaje de avance del fortalecimiento del servicio de la biblioteca	PORCENTUAL	EFICACIA	(PAF/SP)*100 PAF = Promedio de avances del fortalecimiento del servicio de biblioteca SP = Promedio de fortalecimiento total programado	Alumnos y alumnos	100.00	544	En este mes no se realizaron talleres	544	1.80	www.itchiur.edu.mx	Se lleva a cabo el análisis de necesidades en el servicio de la biblioteca
Actividad C006	Actualización de programas educativos	Porcentaje de programas educativos acreditados	PORCENTUAL	EFICACIA	(PEA/PEAP)*100 PEA = Programas educativos acreditados PEAP = Programas educativos programados	Biblioteca	100.00	100	Se está en proceso de evaluación	100	50.00	www.itchiur.edu.mx	Los programas educativos cumplen con los estándares de acreditación requeridos para su acreditación
Actividad C007	Activación de evaluación institucional y docente	Porcentaje de docentes evaluados favorablemente	PORCENTUAL	EFICACIA	(DEF/DI)*100 DEF = Docentes evaluados favorablemente DI = Docentes totales	Programas	80.00	1	Se reportaron en el mes de agosto	44	58.67	www.itchiur.edu.mx	Se elabora el formato de evaluación institucional y docente
Actividad C008	Alumnos con apoyos psicológicos proporcionados	Porcentaje de sesiones psicológicas proporcionadas contra las sesiones programadas	PORCENTUAL	EFICACIA	(NSP/NSP)*100 NSP = Número de Sesiones Psicológicas proporcionadas NSP = Número de Sesiones Psicológicas Programadas	Docentes	100.00	27	Se reportaron en el mes de agosto	75	60.92	www.itchiur.edu.mx	Se detectan alumnos y alumnos con necesidad de atención psicológica
Actividad C009	Atender solicitudes de becas de alumnos y alumnos	Porcentaje de solicitudes de becas de alumnos y alumnos atendidas contra el número de solicitudes programadas	PORCENTUAL	EFICACIA	(NSBA/NSBA)*100 NSBA = Número de Solicitudes de Becas Atendidas NSBA = Número de Solicitudes de Becas Programadas	Sesiones	100.00	1,200	Se reportaron en el mes de agosto	1,200	93.13	www.itchiur.edu.mx	Los alumnos y alumnos solicitan becas

Justificación de Diferencia de Avance con respecto a las Metas Programadas

Responsible: [Signature]

Dr. Fernando Pacheco Rios  
Director Académico

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Diciembre del 2020

Hoja No. 1 de 2  
Fecha Impresión: 01/03/2021  
PRBRREP.365

435-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR		Beneficiarios					Total
Definición del Programa	Objetivo	Referencia	Alumnos y alumnas	Mujeres	Hombres	Total	
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de escuelas superiores según las necesidades de cada plantel. Aplica para todos las escuelas públicas y seane por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	REFERENCIA	Alumnos y alumnas	81,200	85,542	146	166,742	
	POSTERGADA	Alumnos y alumnas	146	167	255	313	
	POTENCIAL	Alumnos y alumnas	320	386	502	888	
<b>Recursos del Programa</b>							
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	13,242,988	13,242,988			
0	0					0	
Variación Presupuesto Modificado vs Gasto							0

**ALINEACIÓN**

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

**Alineación al Plan Estatal de Desarrollo**  
Eje: E1 Desarrollo Humano y Social  
Tema: 1.3 Desarrollar ambientes escolares propicios que operen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.  
Objetivo: 03 Modernizar la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos a fin de facilitar la labor docente y el proceso de enseñanza aprendizaje.  
Línea de Acción:

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
<b>PUNTES DE FINANCIAMIENTO</b>							
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO							
1533119	REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1533120	REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2017	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2533117	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2533119	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2533119	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019	FEDERAL	0.00	0	13,242,988	13,242,988	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Diciembre del 2020

Hoja No. 2 de 2  
Fecha Impresión 01/03/2021  
PRBRREP-365

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2607702 / E1803T2. INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL. EDUCACIÓN : DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL.

FIN

Contribuir a desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral a través de la construcción de espacios educativos, así como la adquisición de equipamiento especializado y mobiliario para la creación de espacios educativos adecuados. (Anexo al objetivo 13 del FED)

PROPOSITO

Las y los alumnos de la UTSUR cuentan con espacios educativos suficientes y adecuados, con equipamiento especializado actualizado con respecto al entorno productivo de la región.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Unidad de Medida	Meta del Objetivo Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Avances de la Meta del Objetivo %	Valor Logrado Acumulado	Meta de Beneficiarios Tipo	Reprogramado	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Avance de la Meta de Beneficiarios %	Valor Logrado Acumulado	Meta de Beneficiarios Tipo	Reprogramado	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Avance de la Meta de Beneficiarios %
C01	Equipos fideles educativos construidos en la UTSUR	8,999,369	8,999,369	8,999,369	Obras	1.00	ACUMULADO	0	La meta se cumplió en el mes de marzo	100%	1	Alumnas y alumnos	313	0	La meta se cumplió en el mes de marzo	0%	753	Alumnas y alumnos	313	0	La meta se cumplió en el mes de marzo	241%
C0101	Realización de licitación o invitación para construcción de espacios fideles educativos, de expedientes técnicos para la construcción de espacios fideles educativos.	8,999,369	8,999,369	8,999,369	Contratos elaborados	1.00	ACUMULADO	1		100%	1											
C0102	Expedientes técnicos elaborados				Expedientes técnicos elaborados	1.00	ACUMULADO	1		100%	1											
C02	Adquisición de Mobiliario básico para nuevos espacios educativos	1,499,181	1,499,181	1,499,181	Espacios educativos equipados	1.00	ACUMULADO	0	La meta se cumplió en el mes de marzo	0%	0	Alumnas y alumnos	313	0	La meta se cumplió en el mes de marzo	0%	753	Alumnas y alumnos	313	0	La meta se cumplió en el mes de marzo	241%
C0201	Realización de licitación o invitación para construcción de espacios fideles educativos, de expedientes técnicos para la construcción de espacios fideles educativos.	1,499,181	1,499,181	1,499,181	Contratos elaborados	2.00	ACUMULADO	0	La meta se cumplió en el periodo 2019	0%	0											
C0202	Elaboración de expedientes técnicos para la adquisición de mobiliario básico				Elaborados	1.00	ACUMULADO	0	La meta se cumplió en el periodo 2019	0%	0											
C03	Adquisición de Equipo especializado para espacios educativos	2,744,438	2,744,438	2,744,438	Espacios educativos equipados	1.00	ACUMULADO	0	La meta se cumplió en el mes de marzo	100%	1	Alumnas y alumnos	313	0	La meta se cumplió en el mes de marzo	0%	753	Alumnas y alumnos	313	0	La meta se cumplió en el mes de marzo	241%
C0301	Realización de licitación o invitación para construcción de espacios fideles educativos, de expedientes técnicos para la adquisición de equipo especializado	2,744,438	2,744,438	2,744,438	Contratos elaborados	6.00	ACUMULADO	0	La meta se cumplió en el periodo 2019	0%	0											
C0302	Elaboración de expedientes técnicos para la adquisición de equipo especializado				Expedientes Técnicos Elaborados	2.00	ACUMULADO	0	La meta se cumplió en el periodo 2019	0%	0											
	Total	13,242,988	13,242,988	13,242,988																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Tular de Chihuahua

M. Francisco Rodríguez Rico

Rector

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
 SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
 del Mes de Diciembre del 2020

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR		Beneficiarios			
Subsección	Objetivo	Tipos	Mujeres	Hombres	Total
REFERENCIA	Alumnas y alumnos		85,442	81,200	166,642
OBJETIVO	Alumnas y alumnos		167	146	313
POSTERGA DA	Alumnas y alumnos		320	255	575
POTENCIAL	Alumnas y alumnos		386	502	888
Definición del Programa		Recursos del Programa	Variación		
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.		Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado vs Gasto		
		13,242,988	0		
		13,242,988	0		
Atribuciones					

Asignación al Plan Estatal de Desarrollo		Fuentes de Financiamiento		Otros Fuentes de Financiamiento	
Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00	0	0
FUENTES DE FINANCIAMIENTO					
OTROS FUENTES DE FINANCIAMIENTO					

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1533119	REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1533119	REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2020	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1533120	REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2020	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2533117	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2017	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2533119	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019	FEDERAL	0.00	0	13,242,988	13,242,988	0





GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHLAMUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2020

Hoja No. 3 de 3  
Fecha de impresión: 01/03/2021  
PMBRREP07

Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida	Mes Reprogramado	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Medios de Verificación	Supuestos
Actividad C302	Elaboración de expedientes técnicos para adquisición de mobiliario básico	Porcentaje de expedientes técnicos elaborados para la adquisición de mobiliario básico en el año actual con respecto a los expedientes técnicos programados en el año actual	PORCENTUAL	EFICACIA ANUAL	(ETEA*E) / (ETEA*P) * 100	Elaborados Técnicos Elaborados	100.00	0	Actividad realizada en el periodo 2019	0	0.00	www.uichur.edu.mx	Expediente técnico realizado por el personal de la universidad en tiempo y forma para la adquisición de mobiliario
Actividad C301	Realización de licitación de equipo especializado	Porcentaje de contratos realizados para adquisición de equipo especializado en el año actual con respecto a los contratos programados en el año actual	PORCENTUAL	GESTION ANUAL	(CEA*E) / (CEA*P) * 100	Contratos elaborados	100.00	0	Actividad realizada en el periodo 2019	0	0.00	www.uichur.edu.mx	Existe licitación en tiempo y forma para la adquisición de equipo especializado
Actividad C302	Elaboración de expedientes técnicos para adquisición de equipo especializado	Porcentaje de expedientes técnicos elaborados para la adquisición de equipo especializado en el año actual con respecto a los expedientes técnicos programados en el año actual	PORCENTUAL	EFICACIA ANUAL	(ETEA*E) / (ETEA*P) * 100	Expedientes Técnicos Elaborados	100.00	0	Actividad realizada en el periodo 2019	0	0.00	www.uichur.edu.mx	Expediente técnico realizado por el personal de la universidad en tiempo y forma para la adquisición de equipo especializado

Justificación de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Titular de la Unidad  
M.C. Erickson Rodríguez Rico  
(Firma)